+7 (495) 504-37-40, info@DN.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
Электропривод четвертьоборотный
DN.ru QT-N-xEM-O1-x-У1 HARK
 +7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
2

3 +7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
1.3. Расшифровка обозначения:
 +7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
4
2. ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ И ХАРАКТЕРИСТИКИ
Таблица 1
Тип электропривода четвертьоборотный
Тип двигателя асинхронный
Угол поворота, ° 90±5
Материал корпуса алюминиевый сплав, с эпоксидным
порошковым покрытием
Материал вала легированная сталь
Напряжение питания
220V/AC, 50Гц
380V/AC, 50Гц
24V/DC
Кабельный ввод гермоввод 2xM18
Тип присоединения ISO 5211
Самоблокирующееся устройство самоблокирующееся червяком и
червячной передачей
Автоматическое отключение в
положениях «открыто», «закрыто» и в
случаях заклинивания
2 концевых выключателя
+ 2 дополнительных выключателя
(сухой контакт);
Класс изоляции F по ГОСТ IEC 60034-2-1-2017
Механическое ограничение поворота
выходного вала 2 внешних регулируемых стопора
Класс защиты корпуса IP67
Уровень шума, дБ ≤ 50
Температура окружающей среды, °С от -20 до +70
Влажность окружающей среды ≤95% (25°С)
Взрывозащита корпуса нет
5 +7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
3. ОСНОВНЫЕ ДЕТАЛИ
Таблица 2
№ п/п Наименование
1 Индикатор положения
2 Верхняя крышка
3 Плата управления
4 Конденсатор
5 Нажимные кулачки
6 Выходной вал с червячным колесом
7 Корпус
8 Ограничители хода выходного вала
9 Червячный вал
10 Электродвигатель
11 Редуктор
12 Крышка редуктора
 +7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
6
4. ГАБАРИТНЫЕ И ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
4.1. Модель 30 Нм
Таблица 3
Модель L H A B C D E F G